
IFPE

IF SUL MG

IFPB

IFSC

IF GOIANO

IFMG

CEFET RJ

IFC

41%

40%

40%

40%

40%

40%

39%

39%

39%

iffar

Cortes do MEC na Educação Federal
Percentual contingenciado de cada instituição de ensino da Rede Federal

de Educação Prossional, Cientíca e Tecnológica

IFES

IF SERTÃO PE

IFRN

IF BAIANO

IFS

IFBA

IFMA

IFAM

IFTM

IFRO

IFAC

IFAP

IF Sul RS

colégio pedro 2

if sudeste mg

ifal

ifpr

ifg

ifb

ifrr

ifms

ifto

ifrj

iff

ifsp

ifnmg

ifpi

39%

39%

39%

38%

38%

38%

38%

38%

37%

37%

37%

37%

37%

37%

37%

37%

36%

35%

35%

33%

30%

30%

30%

30%

36%

36%

36%

30%

30%

ifce

ifpa

Fonte: Conif

Filiado à

Se esse ataque não for revertido, 

a Educação Pública de Qualidade

deixará de existir no país. 

Mobilize-se: é preciso lutar,

é possível resistir!

IFMT 39%
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